circumspexisi circa me aliquid habërem, quod ejus
famulatuiel promerenda?gratis?inipenderë pbssem:

el hoc niihi aliquanlisper c'ogîlanli ad memoriam
Tëdiii caiionicoruni Carnotensis ecclesia), quam

•ssepiusinculcaveranl, pelilio, per quam a diversis

exhibilionibuset exactione illa, qua?vulgari nomine

Vicariavocalur, illam fiscum,cui Unigradus[al. In-

greiumj vocabulumest, liberumei quiëium deinceps
esse concederem.Ego vero pelitionis ipsorum ex-

aggerando cumulum, universa concedo qua?cunque
quadibei terra prsefaii fisci niihi el meis hacteiius

persolvereconsueveral, quatenus in eo habitantes
luliiis vivere, et ideirco quoecunqueab eis usibus
canonicorum debentur, plenius valeanl reddere,
exceptis quatuor sextariis vini de unoquoquear-

penno, quos niihi advocalionis gratia relinui, qua•

tinus si in posterum quis ei fisco injuriant inferre

lënlaveiil, rege auxiliante superno, me advpcalum
sibi seutiat esse infestant. Et ut noslra?liheraliiaiis
munilîcenlia omnibussancla?matris Ecclesia)fideli-
bus el noslris esset nota, summosludio et diligen-
lia praecipimusexarari el sigilli noslri impressione

'

signari: quatenus quod manu propria signocrucis

-inipressoslatuimus esse ralum, per curricula suc-
•cedentium lemporum maneat inconvulsum. El.si

quis hujfis conventionis esse lenlaverit violator,
quod absil, iram Dei incurral, alque nostra nostro-

rumqueauclorilale convictusabsçedat, etpro illicila

prsesumplioneauri libras centum regali fisco per-
solvai.

Aclumpubliée Parisius anno Verbi incarn. 1048,
indiclioneprima, régnante Henrico rege xvni aniao,
xv KalendasMaii.

IV.

Privilégiantpro monaslerioSancli Theodoriciprope
Remos.—Adjulus rex ub Albertoabbale in expu-
gnalione Gaslri-Novi, ejus monaslerium a jugo
advocalorumel vexationibusarehidiaconorumab-
solvit.

(Circa an. 1050.)
[Dora MARTEKE,Ampl. Collecl.,I, 422, ex ras.

S. Theodorici.]
In nominesancla?el individua?Trinilalis. Ego(5)

HENRICUS,gratia DeiFrancorum rex, successoribus
meis regibus pacemet salutem

Omnisquicunque alicui in aliquo dignitalis gé-
nère succedit, ejus imilalor esse débet in omni
boneslalis proposito, cujus officio se mancipavit

(5) Aliquamhujus diplomatisparlera edidit Ma-
billoniusinAnnalibusBenediclinis.toni.IV:inlegrumhic damus.

A libenler snecedendo. Neque ènïin locum ofïicii vd
sedem celsiludinis usurpando appeiere débet, qui
ejus effeelumvindicare non andet. Unde nos libe-
ralitalem el munificentiam règnm el imperalorum,
quibus cum officiolum dignitate, Dei gratia proeve-
niente, successimus, pro posse exsequentes, erga
loca sanctornni el congregaliones fidelium diviua?
niajeslali famulaiilium, ita libérales et devoli cul-
tores esse cupimus, ut ab eorum excellentia et

largilale desides el dégénères esse non videamur.
Et licel hoc in communeomnibusecclesiis debuerl-

. mus, ut eis ainminiculari el subveniredignumjudi-
caremus, illoru'm tamen necessitudini propeiisius
debemus débite el ratione condescendere,quos in
servilio noslro insudasse, cl in fidelilaie noslra

B conligit vehemeniius élaborasse. Notum siquidem
esl omnibus pêne regni Gallorumincolisquantum
laborem impenderimus in caplione caslri quod No-
vum vocalur. Ad quam slrenue el viriliier peragen-
dani, magnum solamen nobis proebuil locus S.
Bartholoniei (i), Alberto ejus loci lune temporis
alibate, diligeriter el conslanier adeo insistenle, ut

eliam a meis sa?pe monilus essem, ul ei bonam

vicem redderem, et dignam remunerationem pro
riierilo cohferrein. Qua persuasionis induelione
meorum provocalus, deliberavi quoererequid pra?-
dicto loco et abbali possem exhibere pro sui hene-

ficii et laboris remuneralione. Sed cum comperis-
sem ab abbate et habilatoribus loci advocalionem

abbatia?,quam quidem caslcllani lenueranl, sibi et

suis fuisseinfeslam, eo quod multas injuriaspubliée
él privalim per eam perpessi fueranl, consilio et

aslipulatione meorum, jara diclara advocalionem

cum beneficioad eam pertinente, proedicloomnino

concessiriiusloco.

Deinde nostra? serenitati suggësserunl quod ab

archidiacono.qui procuralor et piovisorejusdemloei

ad uiiljiatem esse debueral, mulia sub obleniu

canonica? instilulionis patiebanlur adversa. Pro

quibus ssepius apud archiepiscopum proclamantes
ssecularibusnegoiiis arebiepiscopo sa?piusinlenlo,

pacem secundum quod voluerant, el sibi necesse

fuerat, non obiinuerunl. Hac necessilale coacti,

nobis imimaverunl quid paiiebanlur adversi. Huic

D compatiens cenqueslioni, amicabililer aggressus
sum archiepiscopum cum'ecclesise minislerialibus,

petens ut quodconlraicanonuinslaluta el apostolicaî
sedis décréta perspicue injuriosum erat, omnino

prseiermitiereni, el quidquidmàlorumexigi polerat
sub specie boni, causa noslri amoriset pelilionis
omnino fruslrarent. El hujus pelilionis cohdilionem

posiquam ab illis non volunlarie obtinui, sub im-

pressione noslri sigilli scriplam, ël manibus fide-

lium nostrorum corroboratam, prscdicla? ecclesise

publiéecontulimus, et per assënsumcunclorum qui

affueruiil conlradidimus. Pelimus ergo successorés

(4) Locus S. Bariholomoeiesl monaslerium S.
Tiieodericiprope Remos, cujusiUe^aposlolus.prima-
rius palronus haclenus agnoscitiir.
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noslros ut quidquid pro salule animarum suaru.mA à

slatuerinl, et velint esse in perpelnum, ita hoc c

noslnim slaluluin per curricula teraporum, per eos (

contra episcoporumalumnos servelur inconvulsum.

Hoc aulem noslra?auclorilalis prfçceptum,ne alicu-, ]

jus lemerilas conlra fas el jura violarep,ra?sunierel,
'

in consessu episcoporumnostrorum firmavimus,et '

per eorum excommunicalioneincorroboravimus, et '

praesenlia(5) papa?ad hoc idem faciendumprasen- I

tari jussimus. Convenlionem denique quam archi-

episcopus el archidiaconus nobiscum firraaverunt '

el pactisunl, scriplo noslri pra?cepliinserere placuil
'

ne.quis in posterum emergerel, qui inde aliquid
addere ,vel minuere, seu commuiare aliquando

'

posset. _.
V. BJ

Privilegium Henrici 1 Francorum régis pro Casoe-
Dei monaslerio.

(An. 1052.)

[Gall. Chr. II, 1031.]'
In nomine Domini,etc.
Nolumesse volumus

quod _nostrara adiens mansueiudinem venerabilis

vir »l Deo dignus Roberius Brivatensis canonicus et

Ihesau'rarius, a domino Rencone ..... Arverno-

ruin episcopomissiis et per hueras commendalus,
innoluil se quamdam ecclesiam in pago Avernensi

in ereino silam, el adeo honoribus ampliatam,
Casam-Dei nominalam, ad culmen cl honorera ab-

balia? promovere velie, noslra; liberalilatis jussu et

poicsiale, et episcopi sui permissione. Agenles

ilaque cousiliuni.commune cum proceribus et pri-
moribus palatii nostri, décrevimus ejus annuere

precibus, cl lam pro nosiro [/".,noslra], quam pa-
lrum nosirorum iiidulgeniia.'per pnccepiuni noslra?

firmilatis aulhorisainus, el abbaliam fieri jussimus
et pcrm'isimus, elc.

Umillimus plurima de hac nova abbalia ecclesia;
Claromonlensisubjecln, cum onere persolvendiprc
censulibruniincensiin fesloAssnmptiùnisB. Maria;.
Reliqua quoecontinent cataloguai possessionumna-
scentis monasleriidescrijisimus.

Dona eliam pro Dei aniore cl lîniore ecclesia?

prsedicla? concessa , auciorilaie noslra? poieslalis
signaviinus, et sigillo regio confirmavimus,scilicet
in eadeiiivilla ecclesiamquamdam in honorera SS. rj
înailyrum Vilalis et Agricolseconsecralam. lu ler-
rilorio Brivalensi ecclesiam unani in honorera S.
Andréa?de Comps. cum omnibus ad eam pertinen-
libus. In vico Tuniaco ecclesiam S. Gerniani mar-

lyris, cum ipso vico el omnibus ad cum perlinenli-
bus. In territorio Fornoliensi ecclesiam cum ipsa
villa et omnibus ad eam periiiientibns. Ecclesiam
de Bello-pomeriocura ipsa villa el omnibus ad eam

perlinenlibus. Capellam de CasielloBullionis. In
vico Luziliacd 1res ecclesias cum ipso vico el
omnibus ad eura perlinenlibus. In villa S. Doniuini